
 

100195-1136\SVE\HLE\-1 

 

Concept- 

voorstel Aansluiten bij Werkgeversvereniging Gemeentelijke Gemeenschappelijke Regelingen 

 

  

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 18 december 2019  

AGENDAPUNT 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

 

Door de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) gaat voor de medewerkers van de 

Metropoolregio Eindhoven (net als voor medewerkers bij gemeenten) op 1 januari 2020 het ‘normale’ 

private arbeidsrecht gelden. Tot nu toe was de Metropoolregio Eindhoven via een aansluitovereenkomst 

aangesloten bij de VNG, zodat de CAR/UWO van toepassing was op de medewerkers. De VNG is de 

werkgeversvereniging voor gemeenten, die de onderhandelingen gaat voeren c.q. voert namens de 

werkgevers met de vakbonden over de (nieuwe) CAO-gemeenten. 

 

Gemeenschappelijke Regelingen kunnen geen lid zijn van de VNG. Dit betekent dat zij geen stemrecht 

hebben en dus geen invloed kunnen uitoefenen op het proces van CAO-onderhandelingen. Volgens de 

Wet CAO zijn werkgevers, die een CAO vrijwillig volgen ongebonden werkgevers. Dit zou betekenen dat 

na 1 januari 2020 niet alle bepalingen uit de CAO-gemeenten op de Metropoolregio Eindhoven van 

toepassing zijn. 

 

Deze situatie is ongewenst en het systeem van een aansluitovereenkomst werkt dus niet langer onder 

het stelsel van het arbeidsrecht. Om deze ongewenste situatie op te heffen en een juridische solide 

basis te maken voor de arbeidsvoorwaarden binnen Gemeenschappelijke Regelingen richt de VNG een 

nieuwe werkgeversvereniging op voor gemeentelijke gemeenschappelijke regelingen. Voorgesteld wordt 

lid te worden van deze werkgeversvereniging. 

 

Eindhoven,  

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

J.A. Jorritsma. mevrouw drs. J. Wiggers. 

  



 

100195-1136\SVE\HLE\-2 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 7 oktober 2019; 

 

B E S L U I T  

 

Lid te worden van de Werkgeversvereniging voor Gemeentelijke Gemeenschappelijke Regelingen 

 

Eindhoven, 18 december 2019  

Het Algemeen Bestuur, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 


